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 انلراسخ الأسبسٍخ انلراسخ الاسزؽلاػٍخ انًلٌُــخ و

 60 15 شزو انشٍــ -1

 60 15 انغـزكلــخ -2

 60 10 انؼٍٍ انسقُخ -3

 60 10 يزسى ػهى -4

 240 50 الاعًــبنً 
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 انُسجخ انًئٌٕخ كرعخ انقجٍز انًؾٕر و

 %100 10 يشكلاد انؼلالبد يغ انزؤسبء 1

 %100 10 يشكلاد انؼلالبد يغ انشيلاء 2

 %90 9 يشكلاد ئكارٌخ 3

 %90 9 يشكلاد انؼلالبد يغ الأسزح 4

 %80 8 يشكلاد انؼًم انجلًَ 5

 %80 8 يشكلاد انزغذٌخ 6

 %100 10 الإلبيخ انلافهٍخيشكلاد  7

 %80 8 انًشكلاد يغ انغٓبس انؽجً 8

 10=ن
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يشكلاد 

انؼلالبد يغ 

 انزؤسبء

يشكلاد 

انؼلالبد يغ 

 انشيلاء

يشكلاد  ئكارٌخيشكلاد 

انؼلالبد يغ 

 الأسزح

يشكلاد 

 انؼًم انجلًَ

يشكلاد 

 انزغذٌخ

يشكلاد 

الإلبيخ 

 انلافهٍخ

انًشكلاد يغ 

 انغٓبس انؽجً

 انُسجخ و انُسجخ و انُسجخ و انُسجخ و انُسجخ و انُسجخ و انُسجخ و انُسجخ و

1 80% 11 100% 1 80% 1 100% 1 100% 1 100% 1 90% 1 80% 

2 90% 12 100% 2 80% 2 90% 2 90% 2 100% 2 90% 2 90% 

3 80% 13 100% 3 90% 3 100% 3 100% 3 90% 3 90% 3 100% 

4 100% 14 100% 4 80% 4 100% 4 100% 4 90% 4 90% 4 80% 

5 100% 15 90% 5 80% 5 100% 5 100% 5 100% 5 100% 5 80% 

6 100% 16 90% 6 90% 6 100% 6 100% 6 100% 6 100% 6 90% 

7 100% 17 80% 7 100% 7 100% 7 80% 7 100% 7 100% 7 90% 

8 90% 18 100%   8 90%   8 100%   8 100% 

      9 90%       9 100% 

- 

- 

- 

 10=ن
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 انًؾبٔر

 

 انؼجبراد

انًشكلاد 

 يغ انًلٌزٌٍ

انًشكلاد 

 يغ انشيلاء

انًشكلاد 

يغ يزؽهجبد 

 انؼًم

انًشكلاد 

 كافم الأسزح

انًشكلاد 

 انجلٍَخ

انًشكلاد 

 انغذائٍخ

انًشكلاد 

 فً انًسكٍ

يشكلاد 

 ؼجٍخ

1 0.538* 0.476* 0.557* 0.776* 0.415* 0.461* 0.511* 0.919* 

2 0.509* 0.594* 0.433* 0.447* 0.567* 0.522* 0.621* 0.628* 

3 0.455* 0.418* 0.678* 0.542* 0.648* 0.476* 0.412* 0.558* 

4 0.919* 0.399* 0.814* 0.405* 0.819* 0.594* 0.482* 0.516* 

5 0.628* 0.482* 0.616* 0.366* 0.582* 0.418* 0.517* 0.547* 

6 0.558* 0.451* 0.663* 0.874* 0.712* 0.599* 0.572* 0.551* 

7 0.516* 0.553* 0.441* 0.551* 0.904* 0.482* 0.617* 0.865* 

8 0.547* 0.451*  0.618*  0.451*  0.689* 

9    0.899*    0.789* 

 انًؾٕر
انًشكلاد 

 يغ انًلٌزٌٍ

انًشكلاد يغ 

 انشيلاء

انًشكلاد يغ 
يزؽهجبد 

 انؼًم

انًشكلاد 

 الاسزحكافم 

انًشكلاد 

 انجلٍَخ

انًشكلاد 

 انغذائٍخ

انًشكلاد فً 

 انًسكٍ
 يشكلاد ؼجٍخ

 *0.493 *0.592 *0.610 *0.581 *0.429 *0.532 *0.482  انًشكلاد يغ انًلٌزٌٍ

 *0.529 *0.571 *0.473 *0.573 *0.642 *0.482   انًشكلاد يغ انشيلاء

 *0.482 *0.482 *0.629 *0.532 *0.581    انًشكلاد يغ يزؽهجبد انؼًم

 *0.418 *0.630 *0.571 *0.682     انًشكلاد كافم الاسزح

 *0.541 *0.428 *0.499      انًشكلاد انجلٍَخ

 *0.418 *0.567       انًشكلاد انغذائٍخ

 *0.710        انًشكلاد فً انًسكٍ

         يشكلاد ؼجٍخ
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 يؼبيم الاررجبغ انًؾٕر ػلك انؼجبراد

 *0.812 انًشكلاد يغ انًلٌزٌٍ 8

 *0.642 انًشكلاد يغ انشيلاء 8

 *0.683 انًشكلاد يغ يزؽهجبد انؼًم 7

 *0.592 انًشكلاد كافم الاسزح 9

 *0.676 انًشكلاد انجلٍَخ 7

 *0.571 انًشكلاد انغذائٍخ 8

 *0.555 انًشكلاد فً انًسكٍ 7

 *0.6248 يشكلاد ؼجٍخ 9

 انؼجبراد انًؾبٔر
 انزغشئخ انُصفٍــخ

 يؼبيم أنفب كزَٔجبؿ
 عٍزًبٌ سجٍزيبٌ ثزأٌ

 *0.685 *0.628 *0.592 8 انًشكلاد يغ انًلٌزٌٍ

 *0.725 *0.574 *0.642 8 انًشكلاد يغ انشيلاء

 *0.723 *0.632 *0.595 7 انًشكلاد يغ يزؽهجبد انؼًم

 *0.625 *0.582 *0.639 9 انًشكلاد كافم الاسزح

 *0.559 *0.692 *0.719 7 انًشكلاد انجلٍَخ

 *0.572 *0.547 *0.628 8 انًشكلاد انغذائٍخ

 *0.629 *0.539 *0.547 7 انًشكلاد فً انًسكٍ

 *0.669 *0.618 *0.499 9 يشكلاد ؼجٍخ

 *0.642 *0.668 *0.624 انلرعخ انكهٍخ

 50 =ن  

 



 م4246( لسنة 375( العدد )77كلية التربية الرياضية بنين بجامعة السقازيق المجلد ) -مجلة بحوث التربية الرياضية  

111 
 



 م4246( لسنة 375( العدد )77كلية التربية الرياضية بنين بجامعة السقازيق المجلد ) -مجلة بحوث التربية الرياضية  

111 
 

 انؼجـــبراد و
انٕسٌ  غٍز يٕافك انً ؽل يب يٕافك

 انُسجً

الأًٍْخ 

 انُسجٍخ
 2لًٍخ كب

 ٪ ن ٪ ن ٪ ن

 *38.48 75.42 543 40.83 98 44.58 107 14.58 35 ثؼط انًلٌزٌٍ غٍز يمزُؼٍٍ ثأًٍْخ الأَشؽخ انزٌبظٍخ 1

 *71.73 81.53 587 56.25 135 32.08 77 11.67 28 انًلٌزٌٍ ثزسبؤلارً ٔاسزفسبرارًلا ٌٓزى  2

 *119.33 85.42 615 65.00 156 26.25 63 8.75 21 لا ٌٓزى انًلٌزٌٍ ثسًبع راًٌ ئصُبء الاعزًبػبد 3

 *162.90 88.33 636 70.83 170 23.33 56 5.83 14 لا ٌٓزى انًلٌزٌٍ ثؾم يشكلارً فً انؼًم 4

 *13.98 61.53 443 29.17 70 26.25 63 44.58 107 ٌزي انًلٌزٌٍ أٌ ٔاعجً ْٕ انؼًم فمػ 5

 *6.95 70.83 510 26.25 63 35.00 84 38.75 93 ٌٓزى انًلٌزٌٍ ثؼزض آرائٓى انشقصٍخ 6

 *41.28 77.64 559 47.50 114 37.92 91 14.58 35 انًلٌزٌٍ لا ٌملرٌٔ أكائً فً انؼًم 7

 *102.70 84.44 608 5.83 14 35.00 84 59.17 142 انًلرثٍٍ ثًزبثؼخ َزبئظ الأَشؽخ انزً رى رُفٍذْبٌٓزى  8
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 انؼجـــبراد و
انٕسٌ  غٍز يٕافك انً ؽل يب يٕافك

 انُسجً

الأًٍْخ 

 انُسجٍخ
 2لًٍخ كب

 ٪ ن ٪ ن ٪ ن

 *178.28 90.00 648 70.42 169 29.17 70 0.42 1 ٌزؼًل سيلائً اسػبعً كضٍزاً  1

 *265.98 93.19 671 82.50 198 14.58 35 2.92 7 أرشبعز يغ سيلائً كضٍزاً 2

 *207.70 90.28 650 76.67 184 17.50 42 5.83 14 اشؼز ثغٍزح سيلائً يًُ 3

 *126.33 86.39 622 62.08 149 35.00 84 2.92 7 انؼًمأعل صؼٕثخ فً انزبنف يغ سيلائً ئصُبء  4

 *26.58 70.56 508 32.08 77 47.50 114 20.42 49 اػززض كضٍزا ػهى سهٕن سيلائً 5

 *262.68 93.19 671 2.50 6 15.42 37 82.08 197 أؽت انؾلٌش يغ سيلائً 6

 *73.30 80.56 580 59.17 142 23.33 56 17.50 42 أرغُت سإال سيلائً ػٍ الأشٍبء انزً لا افًٓٓب 7

 *126.33 86.39 622 70.83 170 17.50 42 11.67 28 ألهل سيلائً كضٍزاً 8
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 انؼجـــبراد و
انٕسٌ  غٍز يٕافك انً ؽل يب يٕافك

 انُسجً

الأًٍْخ 

 انُسجٍخ
 2لًٍخ كب

 ٪ ن ٪ ن ٪ ن

 *63.18 80.56 580 52.92 127 35.83 86 11.25 27 ٌصٍجًُ ؽغى انؼًم ثبنًهم 1

 *8.63 68.61 494 32.08 77 41.67 100 26.25 63 رزعًٍ الاعزًبػبد انكضٍز يٍ الاعزًبػبد انًًهخ 2

 *9.33 63.19 455 31.67 76 26.25 63 42.08 101 سبػبد انؼًم لا رزٍؼ نً انٕلذ نزًٍُخ يٓبراد انزٌبظٍخ 3

 *8.90 65.83 474 29.17 70 39.17 94 31.67 76 رسزُفذ ٔاعجبرً انؼًهٍخ ؼبلزً انجلٍَخ ٔانذٍُْخ 4

 *179.73 88.47 637 73.75 177 17.92 43 8.33 20 رفٕق انزؼهًٍبد للرارً انؼمهٍخ 5

 *89.73 69.72 502 23.75 57 61.67 148 14.58 35 كضزح انزؼهًٍبد اػهً يٍ للراد انؼبيهٍٍ 6

 *81.83 67.64 487 26.25 63 50.42 121 23.33 56 رؼهًٍبد انؼًم لا رزاػً انفزٔق انفزكٌخ ثٍٍ انؼبيهٍٍ 7
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 انؼجـــبراد و
انٕسٌ  غٍز يٕافك انً ؽل يب يٕافك

 انُسجً

الأًٍْخ 

 انُسجٍخ
 2لًٍخ كب

 ٪ ن ٪ ن ٪ ن

 *265.98 93.19 671 2.92 7 14.58 35 82.50 198 ػلالزً عٍلح يغ أسزرً 1

 *207.70 86.39 622 76.67 184 5.83 14 17.50 42 اشؼز ثبنغٍزح ارغبِ أفٕارً 2

 *293.28 93.19 671 5.83 14 8.75 21 85.42 205 ًٌضم أثً انملٔح انؾسُخ ثبنُسجخ نً 3

 *212.82 99.03 713 0.00 0 2.92 7 97.08 233 ثبنُسجخ نًرًضم أيً انملٔح انؾسُخ  4

 *93.78 83.47 601 5.83 14 37.92 91 56.25 135 رهجً اسزرً رغجبرً 5

 *238.68 92.22 664 2.92 7 17.50 42 79.58 191 اؽت انهؼت ٔانًشاػ يغ افٕرً 6

 *16.43 73.75 531 44.58 107 32.08 77 23.33 56 رٓزى اسزرً ثززلٍزً فمػ 7

 *31.83 75.69 545 23.33 56 26.25 63 50.42 121 رٓزى اسزرً ثًشكلارً فً انؼًم 8

 *43.20 76.67 552 53.33 128 23.33 56 23.33 56 رٓزى اسزرً ثًشكلارً انًبكٌخ فمػ 9
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 انؼجـــبراد و
 انٕسٌ غٍز يٕافك انً ؽل يب يٕافك

 انُسجً

الأًٍْخ 

 انُسجٍخ
 2لًٍخ كب

 ٪ ن ٪ ن ٪ ن

 *46.53 73.47 529 35.00 84 50.42 121 14.58 35 ػعلارً رإنًًُ كائًب ثؼل انؼًم انجلًَ 1

 *105.93 84.72 610 59.58 143 35.00 84 5.42 13 اػبًَ يٍ انقًٕل نفززاد ؼٌٕهخ َزٍغخ انؼًم 2

 *144.18 87.36 629 67.92 163 26.25 63 5.83 14 انجلًَ انًؾلك يٍ انًشزف نًاعل صؼٕثخ فً اكاء انؼًم  3

 *102.70 84.44 608 5.83 14 35.00 84 59.16 142 اسزًزغ ثًًبرسزً ثًٓبو ػًهً 4

 *172.90 89.44 644 70.83 170 26.67 64 2.50 6 اعل صؼٕثخ فً فٓى رؼهًٍبد انًلٌز 5

 *100.23 82.36 593 50.00 120 47.08 113 2.92 7 انًٓبو انًكهف ثٓبٔلذ انؼًم غٍز كبف لإَغبس  6

 *83.13 75.69 545 35.42 85 56.25 135 8.33 20 اػبًَ يٍ الاعٓبك اصُبء انؼًم 7



 م4246( لسنة 375( العدد )77كلية التربية الرياضية بنين بجامعة السقازيق المجلد ) -مجلة بحوث التربية الرياضية  

116 
 

 انؼجـــبراد و
انٕسٌ  غٍز يٕافك انً ؽل يب يٕافك

 انُسجً

الأًٍْخ 

 انُسجٍخ
 2لًٍخ كب

 ٪ ن ٪ ن ٪ ن

 *54.03 75.28 542 37.92 91 50.00 120 12.08 29 اؽس ثؾبعزً نًشٌل يٍ انؽؼبو يٍ اَزٓبء انٕعجخ 1

 *126.48 83.19 599 67.50 162 14.58 35 17.92 43 اؽزبط نهُٕو ثؼل الاكم 2

 *50.18 76.25 549 12.08 29 47.08 113 40.83 98 انٕعجبد انغذائٍخ شٍٓخ 3

 *44.40 78.33 564 15.00 36 35.00 84 50.00 120 ؽغزح انؽؼبو َظٍفخ 4

 *93.10 74.72 538 8.33 20 59.17 142 32.50 78 اسزًزغ ثزُبٔل انٕعجبد انغذائٍخ انزً ٌمليٓب انؼًم 5

 *50.93 72.08 519 15.42 37 52.92 127 31.67 76 ٌملو نُب انؼًم ٔعجبد غذائٍخ يزُٕػخ 6

 *67.90 81.11 584 12.50 30 31.67 76 55.83 134 صبنخ انؽؼبو يُبسجخ 7

 *65.58 80.14 577 9.17 22 41.25 99 49.58 119 ٌملو انؽؼبو ثؽزٌمخ عٍلح 8
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 انؼجـــبراد و
انٕسٌ  غٍز يٕافك انً ؽل يب يٕافك

 انُسجً

الأًٍْخ 

 انُسجٍخ
 2لًٍخ كب

 ٪ ن ٪ ن ٪ ن

 *271.08 94.03 677 0.42 1 17.08 41 82.50 198 غزف انُٕو عٍلح انزٌٕٓخ 1

 *283.98 91.81 661 9.17 22 6.25 15 84.58 203 غزف انُٕو عٍلح الإظبءح 2

 *8.20 70.56 508 38.33 92 35.00 84 26.67 64 غزف انُٕو ظٍمخ انًسبؽخ 3

 *237.83 92.08 663 79.58 191 17.08 41 3.33 8 ٔثٍٍ سيلائً فً ؽغزح انُٕولا اعل انفخ ثًٍُ  4

 *51.93 78.47 565 47.08 113 41.25 99 11.67 28 اشؼز ثبلأرق ػُل انقهٕك نهُٕو 5

 *174.73 86.11 620 61.67 148 35.42 85 2.50 6 اشؼز ثبنعٍك كافم غزف انُٕو 6

 *16.98 59.44 428 44.58 107 32.50 78 22.92 55 رزٕفز ٔسبئم انززفٍّ كافم ثٍئخ انؼًم  7
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 انؼجـــبراد و
انٕسٌ  غٍز يٕافك انً ؽل يب يٕافك

 انُسجً

الأًٍْخ 

 انُسجٍخ
 2لًٍخ كب

 ٪ ن ٪ ن ٪ ن

 *134.18 86.25 621 8.75 21 23.25 57 67.50 162 ٌزٕاعل انؽجٍت اصُبء انؼًم 1

 *141.70 87.22 628 5.83 14 26.67 64 67.50 162 افشً الاصبثخ فلال انؼًم 2

 *89.78 81.67 588 17.08 41 20.83 50 62.08 149 اعل انؼلاط انغٍل ػُل الاصبثخ 3

 *18.53 67.92 489 41.67 100 20.42 49 37.92 91 اؽزبط نٕلذ ؼٌٕم نهؼٕكح نهؼًم ثؼل الاصبثخ 4

 *18.48 74.03 533 23.75 57 30.42 73 45.83 110 رزٕافز الاعٓشح انؽجٍخ نهؼلاط 5

 *93.10 83.61 602 8.33 20 32.50 78 59.17 142 ٌٓزى انؽجٍت ثشزػ اسجبة ؽلٔس الاصبثخ 6

 *50.93 79.17 570 15.42 37 31.67 76 52.92 127 اصك فً انؽجٍت انًؼبنظ 7

 *81.33 82.36 593 11.67 28 29.58 71 58.75 141 انؽجٍت ػهى يسزٕي ػبل يٍ انقجزح 8

 *171.98 87.92 633 72.92 175 17.92 43 9.17 22 انؽجٍت ٌؼزجزًَ كائًبً يزًبرض 9
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 مصدر التبايه المحـــاور
مجموع 

 المزبعاث

 درجاث

 الحزيت

 متوسط

 المزبعاث

 قيمت

 )ف(

 المشكلاث مع المديزيه
 بيه المىاطق

 داخل المىاطق

19.075 

1744.088 

2 

237 

9.538 

7.359 
1.296 

 المشكلاث مع الزملاء
 بيه المىاطق

 داخل المىاطق

610.633 

1063.350 

2 

237 

305.317 

4.487 
68.049* 

 المشكلاث مع متطلباث العمل
 بيه المىاطق

 داخل المىاطق

22.008 

1693.925 

2 

237 

11.004 

7.147 
1.540 

 المشكلاث داخل الاسزة
 بيه المىاطق

 داخل المىاطق

10.408 

1308.588 

2 

237 

5.204 

5.521 
0.391 

 المشكلاث البدويت
 بيه المىاطق

 داخل المىاطق

10.208 

1300.788 

2 

237 

5.104 

5.489 
0.930 

 المشكلاث الغذائيت
 بيه المىاطق

 داخل المىاطق

903.233 

1113.063 

2 

237 

451.617 

4.696 
96.161* 

 المشكلاث في المسكه
 بيه المىاطق

 داخل المىاطق

9.675 

1396.175 

2 

237 

4.838 

5.891 
0.821 

 مشكلاث طبيت
 بيه المىاطق

 داخل المىاطق

2949.325 

1392.525 

2 

237 

1474.663 

5.876 
250.979* 
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 انًزٕسؽبد انًغًٕػبد انًؾٕر
 انفزٔق

L.S.D 
 ظبثؽخ د صبٍَخ د أٔنى

 انًشكلاد يغ انشيلاء

 *3.75 *3.38  11.65 شزو انشٍـ

 0.08   15.48 انغزكلخ 0.52

    15.40 يزسً ػهى

 انًشكلاد انغذائٍخ

 *4.58 0.18  16.24 شزو انشٍـ

 *4.40   16.06 انغزكلخ 0.53

    11.66 يزسً ػهى

 يشكلاد ؼجٍخ

 *7.67 0.19  21.68 شزو انشٍـ

 *7.48   21.49 انغزكلخ 0.60

    14.01 يزسً ػهى
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https://ar.wikipedia.org/wiki/%D8%A7%D9%84%D9%86%D8%B8%D8%A7%D9%85_%D8%A7%D9%84%D9%82%D9%8A%D8%A7%D8%B3%D9%8A_%D8%A7%D9%84%D8%AF%D9%88%D9%84%D9%8A_%D9%84%D8%AA%D8%B1%D9%82%D9%8A%D9%85_%D8%A7%D9%84%D9%83%D8%AA%D8%A8
https://ar.wikipedia.org/wiki/%D8%AE%D8%A7%D8%B5:%D9%85%D8%B5%D8%A7%D8%AF%D8%B1_%D9%83%D8%AA%D8%A7%D8%A8/978-0-7656-2561-8
https://ar.wikipedia.org/wiki/%D8%AE%D8%A7%D8%B5:%D9%85%D8%B5%D8%A7%D8%AF%D8%B1_%D9%83%D8%AA%D8%A7%D8%A8/978-0-7656-2561-8

